Apollonius de vita Æschinis p. 2 ed. Dindf. in schol. Æsch. : Ὅτι δὲ πρὸς χάριν ἐπολιτεύσατο (Æschines) τοῖς βασιλεῦσιν, ἀλλὰ τε πολλὰ μαρτύριά ἐστι, καὶ δὴ πάντων ἐκείνο ἐναργέστατον· ἐλομένου γὰρ ποτὲ αὐτὸν τοῦ δήμου σύνδικον ἔπρε τοῦ ἐν Δήλῳ ἱεροῦ πρὸς τὴν γενομένην πρὸς Δηλίους Ἀθηναίων διαδικασίαν, οὐκ ἐπέτρεπεν ἢ ἐν Ἀρείῳ πάγῳ βουλή, ἀλλ' ἀπέλασσε αὐτὸν ὡς οὐκ ὄντα εὖνον τῷ δήμῳ τῷ Ἀθηναίων Ὑπερίδῃ λέγειν προσέταξε.

Maximus Planudes, tom. V. p. 482 Walz. : Ἡ μὲντοι αἰτία τοῦ μυθικῶς τὸν Ὑπερίδην πολλὰ ἐν τῷ Δηλιακῷ εἰπεῖν αὐτῇ ἐστίν, ὅτι περὶ τῶν πατρῶν τοῦ ἱεροῦ διαλαμβάνει καὶ τῆς γενέσεως τῶν θεῶν· τὰ δὲ τοιαῦτα ἀνθρωποπαθεῖς εἰρηται τοῖς παλαιοῖς, ὡς τῷ Ἡσιόδῳ ἢ θεογονίᾳ ἠναγκάσθη οὖν ὁ Ὑπερίδης τῇ ἕλῃ τῶν πραγμάτων χρῆσασθαι καὶ παραβῆναι τὴν τέχνην διὰ τὴν ἕλῃν τῆς ὑποθέσεως, καὶ ὁ Αἰσχίνου Δηλιακὸς ὁμοίως ἔχει, καὶ εἰ νοθεύεται. Cf. quæ infra de Æschinis Deliaci or. adscribentur.

« Nostris temporibus tres homines docti de his rebus exposuerunt, A. Bœckhius in commentatione de inscriptione Deliaci (Acta soc. liter. berol. 1834) § 5-7, G. Droysen de actis publicis orationi de corona additis, p. 179 sqq., G. Bœhneckius quæstt. oratorr. 1 p. 288 sqq. et p. 676 sqq. Res hæc fuit. Delii ab Atheniensibus a. 422 expulsi, sed oraculi delphici monitu a. 421 restituti etiam templi Apollinis arbitrium, quod tenebant Athenienses, affectabant. Ac cum Pausaniam regem Lacedæmoniorum frustra eo consilio adissent, studium illud non omiserunt, sed in tempus opportunius rejecerunt. Hoc sibi videbantur nacti esse, cum Philippus, Macedonum rex, a. 346 inter Amphictyonas receptus esset. Sperantes enim Philippum se prompto animo adversus Athenienses adfuturum esse, fortasse ab illo ipso provocati, rem ad Amphictyonas detulerunt. Tum cum populus Atheniensium Æschinem designavisset, qui rem ipsorum in Amphictyonum judicio ageret, Areopagus, cui cura omnia quæ ad causam vincendam pertinere viderentur conquirendi et comparandi a populo demandata est (Demosth. 18 § 134), Æschinem mitti noluit, sed Hyper-

dem oratorem ad Amphictyonas misit. Hyperidem vicisse ex eo intelligimus, quod Athenienses etiam postea templi dominos fuisse tituli quidam docent : cf. Bœckh. l. d. p. 20; Corp. Inscr. 159. Causam vero apud Amphictyonas actam esse, quod G. Droysen negat, cum Bœckhius argumentis gravissimis demonstravit, tum Kiesslingius p. 183 et Bœhneckius p. 681 acutissime viderunt Euthyratem Olynthium Atheniensibus de templo Delio non potuisse nisi in Amphictyonum judicio adversari (cf. Hyperid. fr. 80). Equidem addo etiam Æschinem et a populo electum esse videri, quod Philippi amicitia gloriaretur, et ab Areopago rejectum, quod timeret, ne ille Philippi rebus studens, Atheniensium causam male defendendo proderet. Tempus vero causæ Bœckhius et Bœhneckius Demosthenis testimonio (18, § 134 sq.) ita definiri intellexerunt, ut post civium Atheniensium recognitionem Ol. 108, 3 publice institutam et ante Pythonis legationem, quem Ol. 109, 1 Athenas venisse Winiewskius docuit (de Dem. orat. de cor. p. 138 sqq.), habitam esse jure suo existimarent. Hoc superest ut moneam, Delios videri plus semel cum Atheniensibus de templo Apollinis litigasse : quanquam enim orationum, quæ Dinarchi esse perhibebantur, eam, cui περὶ τῆς Δήλου θυσίας inscriptum erat, ad aliam causam pertinuisse intelligimus et Æschinis orationem deliacam declamationem suppositam fuisse facile credimus, tamen et dinarchearum orationum ea, cui Dionysio teste Δηλιακὸς nomen fuit, et Polyxeni cujusdam oratio, cujus verba aliquot a Gregorio Corinthio servata infra afferemus, ad veras causas videntur pertinuisse. Sed quo illæ tempore actæ sint non constat. » SAUPEL.